
1 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2021 

9. volební období 

Z Á P I S  

z 1. schůze 

výboru pro obranu, 

která se konala ve středu 25. listopadu 2021 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

místnost č. 311B  

Návrh programu jednání: 

 

1. Schválení pořadu schůze. 
 

2. Stanovení počtu ověřovatelů a jejich volba. 
 

3. Stanovení počtu členů volební komise a jejich volba. 
 

4. Volba předsedy výboru. 
 

5. Stanovení počtu místopředsedů výboru a jejich volba. 
 

6. Návrh termínu a pořadu 2. schůze výboru.  
 

7. Různé. 
 

 
Přítomní poslanci: J. Bělica, S. Blaha, J. Flek, J. Hofmann, J. Horák, M. Janulík, K. Krejza, P. Liška, T. Malá, 
M. Opltová, M. Ratiborský, P. Růžička, R. Vích, L. Wenzl, P. Žáček, M. Ženíšek /16/. 
 
Omluveni: nikdo. 
 
 
 
K bodu 1: 
Schválení programu schůze. 
 

Řízením ustavující schůze výboru pro obranu pověřila předsedkyně Poslanecké sněmovny svým 

„Rozhodnutím č. 3“ poslance Ing. Radovana Vícha. 

Ten přivítal přítomné poslankyně a poslance a ujal se řízení 1. schůze výboru pro obranu. 

Konstatoval, že výbor je plně usnášení schopný a požádal přítomné členy výboru o jejich představení.  

Poté poslanec R. Vích, pověřený řízením 1. schůze výboru pro obranu, nechal hlasovat o pořadu 

schůze /hlasování č. 1/  (16/0/0). 

              



2 

 

K bodu 2:  
Stanovení počtu ověřovatelů a jejich volba. 

 
Předsedající výboru R. Vích zahájil projednávání bodu č. 2 a na základě zkušenosti s prací výboru 

z minulých let navrhl, aby počet ověřovatelů, kteří budou svými podpisy stvrzovat výsledky všech 
jednání výboru, byl stanoven na pět.  

 
 K tomuto návrhu předsedající výboru R. Vích otevřel rozpravu. Jelikož se nikdo v rozpravě 

nepřihlásil, předsedající výboru R. Vích ji uzavřel a nechal o návrhu na počet ověřovatelů hlasovat 
/hlasování č. 2/ (16/0/0). 

 
Předsedající výboru R. Vích konstatoval, že počet ověřovatelů byl stanoven na pět a byla tak přijata 

první část Usnesení č. 1 – k volbě ověřovatelů.  
 

Následně předsedající výboru R. Vích členům výboru sdělil, že jako člen hnutí SPD se kandidatury 
na post ověřovatele výboru vzdává a uvedl, že nominovanými na ověřovatele za ostatní poslanecké 
kluby výboru byli:  
 

1. poslanec Michal Ratiborský (ANO 2011), 

2. poslanec Karel Krejza (SPOLU, ODS), 
3. poslanec Michaela Opltová (PirSTAN, STAN), 
4. poslanec Jiří Horák (SPOLU, KDU-ČSL), 
5. poslanec Marek Ženíšek (SPOLU, TOP 09).                 

 

           Předsedající výboru R. Vích požádal kandidáty na ověřovatele, aby s nominací vyjádřili souhlas. 

Všichni navržení se svou kandidaturou souhlasili a předsedající výboru R. Vích dodal, že volba 

ověřovatelů bude provedena aklamací a záhajil hlasování /hlasování č. 3/ (16/0/0).  

          Tím byla schválena i druhá část Usnesení č. 1 a bylo tak přijato celé Usnesení č. 1 – k volbě 
ověřovatelů.  
 

Poté předsedající výboru R. Vích požádal nově zvoleného ověřovatele poslance K. Krejzu, zda by 
mohl mohl být ověřovatelm 1. schůze výboru pro obranu. Ten s návrhem souhlasil a předsedající výboru 
R. Vích nechal o návrhu na ověřovatele 1. schůze výboru pro obranu hlasovat /hlasování č. 4/ (16/0/0).  

Následně předsedající výboru R. Vích konstatoval, že ověřovatel 1. schůze výboru pro obranu se 
stal poslanec K. Krejza a ukončil projednávání tohoto bodu.  

 
K bodu 3: 
Stanovení počtu členů volební komise a jejich volba. 

 
Předsedající výboru R. Vích zahájil projednávání bodu č. 3 a navrhl, aby se na základě předchozí 

zkušenosti a zvyklosti ověřovatelé stali rovněž členy volební komise. Jelikož nikdo neměl námitek, nechal 
předsedající výboru R. Vích o návrhu hlasovat – Usnesení č. 2 /hlasování č. 5/ (16/0/0).  

 
Poté předsedající výboru R. Vích přerušil jednání výboru a vyhlásil krátkou přestávku, aby si volební 

komise výboru mohla zvolit svého předsedu a dva ověřovatele.  
 
Po skončení přestávky předsedající výboru R. Vích sdělil, že předsedou volební komise výboru byl 

zvolen poslanec K. Krejza a ověřovateli poslankyně M. Opltová a poslanec M. Ratiborský a dodal, že 
následují dva bodu programu 1. schůze výboru pro obranu náleží do kompetence volební komise výboru 
a předal řízení schůze předsedovi volební komise K. Krejzovi. Tím byl ukončen bod č. 3.  
 



3 

 

K bodu 4: 
Volba předsedy výboru. 
              
          Předseda volební komise výboru K. Krejza zahájil projednávání bodu č. 4 a seznámil přítomné členy 
výboru s procedurou volby předsedy výboru. Poté, vzhledem k potřebě přítomnosti tajemníka výboru 
ve volební místnosti, nechal předseda volební komise výboru K. Krejza o tomto hlasovat /hlasování č. 6/ 
(16/0/0). 
 
         Následně předseda volební komise výboru K. Krejza požádal o sdělení návrhů 
na předsedu/předsedkyni výboru. Jediným navrženým kandidátem na funkci předsedy výboru pro obrany 
byl poslanec MUDr. Miloslav Janulík, kterého navrhlo hnutí ANO 2011. Předseda volební komise výboru 
k tomuto návrhu otevřel rozpravu, ve které se nikdo s dalším návrhem nepřihlásil, proto předseda volební 
komise výboru tuto rozpravu uzavřel a požádal poslance M. Janulíka o vyjádření souhlasu s kandidaturou 
na předsedu výboru pro obranu.  
 

Poté předseda volební komise K. Krejza zahájil volbu předsedy výboru a vyhlásil krátkou přestávku, 
ve které proběhla tvorba a parafování hlasovacích lístků ověřovateli a jejich předání volitelům výboru oproti 
jejich podpisu a dále samotná tajná volba předsedy výboru a nakonec sčítání hlasů.   
 
          Po skončení přestávky předseda volební komise výboru K. Krejza oznámil přítomným členům výboru, 
že poslanec MUDr. Miloslav Janulík byl zvolen počtem všech 16 hlasů předsedou výboru pro obranu.  
 
          Tím bylo přijato Usnesení č. 3 - zvolení předsedy výboru pro obranu a předseda volební komise 
K. Krejza tímto ukončil projednávání bodu č. 4.  
 
 
K bodu 5:  
Stanovení počtu místopředsedů výboru a jejich volba 
 
          Předeseda volební komise výboru K. Krejza zahájil projednávání bodu č. 5 a sdělil, že je v tomto bodě 
nutné stanovit počet místopředsedů výboru a způsob jejich volby. Zmínil, že vzhledem ke skutečnosti, 
že existuje politická dohoda všech politických stran a hnutí je navržen pro 9. volební období počet 
místopředsedů na tři a dodal, že návrhy na post místopředsedů by měly být z poslaneckých klubů ANO 
2011, ODS a STAN. 
  

Následně předseda volební komise výboru K. Krejza otevřel k návrhu na počet místopředsedů 
rozpravu, do které se nikdo nepřihlasil, proto ji uzavřel a nechal o návrhu na počet místopředsedů výboru 
hlasovat /hlasování č. 7/ (16/0/0). Tím byla přijata první část Usnesení č. 4.  

 
Poté předseda volební komise K. Krejza vyzval přítomné členy výboru ke sdělení nominací 

na místopředsedy výboru. Byli navržení tito poslanci:  
 
1. Pavel Růžička (ANO 2011),  
2. Jan Hofmann (SPOLU, ODS), 
3. Josef Flek (PirSTAN, STAN). 
 
Předseda volební komise výboru K. Krejza poděkoval za nominace a sdělil, že dle jednaního řádu 

Poslanecké sněmovny PČR není povinností tajná volba a navrhl vzhledem ke skutečnosti, že na počet tří 
místopředsedů jsou tři kandidáti, volbu aklamací a hlasovat o všech navržených kandidátech najednou. 
O návrhu nechal hlasovat /hlasování č. 8/ (16/0/0).  
 

Následně předseda volební komise K. Krejza otevřel rozpravu k návrhům kandidátů na místopředsedy. 
Jelikož se do rozpravy nikdo nepřihlásil, rozpravu uzavřel, požádal kandidáty na místopředsedy výboru 



4 

 

o vyjádření souhlasu s kandidaturou a nechal o nich hlasovat /hlasování č. 9/ (16/0/0). Tím byla přijata 
i druhá část Usnesení č. 4.  

 
Předseda volební komise výboru K. Krejza ukončil projednávání bodu č. 5 a předal řízení 1. schůze 

výboru pro obranu předsedajícímu výboru R. Víchovi. 
 
 

K bodu 6: 
Návrh termínu a pořadu 2. schůze výboru. 
 

Předsedající výboru zahájil projednávání tohoto bodu a navrhl, že vzhledem ke skutečnosti, že 
ještě není stanoven harmonogram jednání PS PČR, měl by příští schůzi výboru pro obranu svolat její 
nový předseda po domluvě se všemi politickými stranami a dle aktuálních potřeb. O návrhu nechal 
hlasovat  Usnesení č. 5 (15/0/0) /hlasování č. 10/ - Termín a pořad příští schůze výboru pro obranu. 

              
            V bodě Různé předsedající výboru R. Vích informoval přítomné členy výboru, že na 2. schůzi 

výboru pro obranu by měly být stanoveny podvýbory výboru, proto přítomné členy výboru vyzval, aby 

zvážili, zda budou opět stanoveny dosavadní podvýbory či zda by byl zájem vytvořit nějaký nový 

a s kolika členy podvýboru vyjádří souhlas a ve kterém by popřídě chtěli pracovat.  

Dále předsedající výboru R. Vích zmínil, že koncem roku se na výboru projednávají zahraniční cesty 

výboru na rok 2022 a přítomné členy výboru tak vyzval, aby si připravili návrh, do které země by výbor 

pro obranu měl vyslat svou delegaci a proč. Usnesení bylo přijato a předseda výboru ukončil 

projednávání tohoto bodu.  

Jako poslední bod v bodě Různé předsedající výboru R. Vích zmínil projednávání kapitol státního 

rozpočtu, které se v tomto roce pravděpodobně neuskuteční, nicméně na sekretariátu výboru pro 

obranu budou k dispozici příslušné kapitolní sešity alespoň v elektronické podobě.  

Jelikož v bodě Různé již nikdo další nevystoupil, předsedající výboru R. Vích bod č. 6 ukončil 

a ukončil tak i celou 1. schůzi výboru pro obranu.  

Přílohy zápisu:  

1. Prezenční listina, hosté /uvedena jako příloha k zápisu pouze v analogové (písemné) podobě a je 
k dispozici v archivu Poslanecké sněmovny/. 

2. Usnesení č. 1 - 5. 
3. Zápis o hlasování při volbě předsedy výboru pro obranu  dne 25. listopadu 2021 
4. Vzor hlasovacího lístku 

 
 
 
Zapsala: Eva Dostálová 
Za správnost: Petr Mach 
 
 
 
 
 
Mgr. Karel KREJZA v. r.                                                                                         Ing. Radovan VÍCH v. r.  
     ověřovatel                          pověřený řízením ustavující schůze 
 
 



5 

 

 

Výbor pro obranu PSP 

1. schůze 

25.11.2021 - 10:43:04 

Hlasování č. 1 - Schválení pořadu schůze  

 

 

 

 Přítomno: 16 Pro: 16 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík: Pro Taťána Malá: Pro 

Michal Ratiborský: Pro Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl: Pro 
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák: Pro         
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha: Pro Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích: Pro         
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 

TOP09 (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek: Pro         
 

 
ID hlasování: 1, schůze č. 1, čas 10:43:04 

 

 

 



6 

 

 

Výbor pro obranu PSP 

1. schůze 

25.11.2021 - 10:44:00 

Hlasování č. 2 - Stanovení počtu ověřovatelů 

 

 

 

 Přítomno: 16 Pro: 16 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík: Pro Taťána Malá: Pro 

Michal Ratiborský: Pro Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl: Pro 
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák: Pro         
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha: Pro Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích: Pro         
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 

TOP09 (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek: Pro         
 

 
ID hlasování: 2, schůze č. 1, čas 10:44:01 

 

 

 



7 

 

 

 

 

Výbor pro obranu PSP 

1. schůze 

25.11.2021 - 10:45:42 

Hlasování č. 3 – Volba ověřovatelů  

 

 

 

 Přítomno: 16 Pro: 16 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík: Pro Taťána Malá: Pro 

Michal Ratiborský: Pro Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl: Pro 
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák: Pro         
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha: Pro Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích: Pro         
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 

TOP09 (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek: Pro         
 

 
ID hlasování: 3, schůze č. 1, čas 10:45:43 

 



8 

 

 

 

 

Výbor pro obranu PSP 

1. schůze 

25.11.2021 - 10:46:43 

Hlasování č. 4 – Schválení ověřovatele 1. schůze 

 

 

 

 Přítomno: 16 Pro: 16 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík: Pro Taťána Malá: Pro 

Michal Ratiborský: Pro Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl: Pro 
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák: Pro         
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha: Pro Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích: Pro         
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 

TOP09 (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek: Pro         
 

 
ID hlasování: 4, schůze č. 1, čas 10:46:43 

 



9 

 

 

 

 

 

Výbor pro obranu PSP 

1. schůze 

25.11.2021 - 10:47:32 

Hlasování č. 5 - Stanovení počtu členů volební komise a jejich volba  

 

 

 

 Přítomno: 16 Pro: 16 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík: Pro Taťána Malá: Pro 

Michal Ratiborský: Pro Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl: Pro 
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák: Pro         
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha: Pro Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích: Pro         
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 

TOP09 (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek: Pro         
 

 
ID hlasování: 5, schůze č. 1, čas 10:47:33 



10 

 

 

 

 

 

 

 

Výbor pro obranu PSP 

1. schůze 

25.11.2021 - 10:59:12 

Hlasování č. 6 – Souhlas s přítomností tajemníka výboru ve volební místnosti  

 

 

 

 Přítomno: 16 Pro: 16 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík: Pro Taťána Malá: Pro 

Michal Ratiborský: Pro Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl: Pro 
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák: Pro         
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha: Pro Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích: Pro         
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 

TOP09 (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek: Pro         
 



11 

 

 
ID hlasování: 6, schůze č. 1, čas 10:59:12 

 

 

 

 

 

Výbor pro obranu PSP 

1. schůze 

25.11.2021 - 11:15:00 

Hlasování č. 7 - Stanovení počtu místopředsedů výboru 

 

 

 

 Přítomno: 16 Pro: 16 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík: Pro Taťána Malá: Pro 

Michal Ratiborský: Pro Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl: Pro 
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák: Pro         
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha: Pro Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích: Pro         
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 

TOP09 (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek: Pro         
 



12 

 

 
ID hlasování: 7, schůze č. 1, čas 11:15:01 

 

 

 

 

 

 

Výbor pro obranu PSP 

1. schůze 

25.11.2021 - 11:16:37 

Hlasování č. 8 – Stanovení způsobu volby místopředsedů výboru aklamací a en bloc 

 

 

 

 Přítomno: 16 Pro: 16 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík: Pro Taťána Malá: Pro 

Michal Ratiborský: Pro Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl: Pro 
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák: Pro         
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha: Pro Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích: Pro         
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 



13 

 

TOP09 (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek: Pro         
 

 
ID hlasování: 8, schůze č. 1, čas 11:16:38 

 

 

 

 

 

 

Výbor pro obranu PSP 

1. schůze 

25.11.2021 - 11:17:07 

Hlasování č. 9 – Volba místopředsedů výboru 

 

 

 

 Přítomno: 16 Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík: Nehlasoval Taťána Malá: Pro 

Michal Ratiborský: Pro Pavel Růžička: Nehlasoval Lubomír Wenzl: Pro 
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák: Nehlasoval         
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha: Pro Jan Hofmann: Nehlasoval Karel Krejza: Nehlasoval 

Pavel Žáček: Nehlasoval         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích: Nehlasoval         
 



14 

 

STAN (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Nehlasoval Petr Liška: Nehlasoval Michaela Opltová: Nehlasoval 
 

TOP09 (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek: Nehlasoval         
 

 
ID hlasování: 9, schůze č. 1, čas 11:17:08 

 

 

 

 

 

Výbor pro obranu PSP 

1. schůze 

25.11.2021 - 11:20:01 

Hlasování č. 10 - Termín a pořad příští schůze výboru pro obranu  

 

 

 

 Přítomno: 16 Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík: Pro Taťána Malá: Nehlasoval 

Michal Ratiborský: Pro Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl: Pro 
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák: Pro         
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha: Pro Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích: Pro         
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 



15 

 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 

TOP09 (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek: Pro         
 

 
ID hlasování: 10, schůze č. 1, čas 11:20:01 
 
 


